Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: 22- 2621 -1525 Ramal-210

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PRESIDENTE CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS

INDICAÇÃO N° 417 72007

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do PSDB, desta Casa
Legislativa, vem diante dessa Presidência, depois de cumprida as formalidades
regimentais de praxe, INDICA ao Exm° Sr. Prefeito Municipal, objetivando a
pavimentação de duas Servidões, com Bloquetes, sito a altura da Estrada do
Boqueirão 2070 e 2095, no Bairro Poço Fundo, neste município.

JUSTIFICATIVA

Com a pavimentação destas Servidões, propiciarão uma melhor
condição para os deslocamentos dos moradores para suas residências, tratando-se de
uma antiga reivindicação , a qual este pedido ocorrera na época de campanha ao Exm°
Prefeito Municipal, o qual ponderou da possibilidade da pavimentação com os insumos
da Prefeitura, por seu baixo custo e simples execução, reduzindo custos e satisfazendo
os anseios da comunidade.

Sala das Sessões, 06 de março de 2007

CLÁUDIO VASQUE CHlMÍBINHO DOS SANTOS
Presidente Wa CâmaraCIENTE

Constou do expediente da Sessão

QJL/iÜâ-l &á-do dia

Cláudio V. Cmnbinho dos Santos
Presidente

DESPACHO
VSecretaria para UM

uláudioV. Chureainho dos Santos
Prejiclofiíe